
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
28.04.2023                                                                                                                            № 224 

 
 

О  внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района  
от 01.03.2019 № 122 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Тегульдетского района»                  
 

 
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                                  

с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 № 1492 
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района                                          

от 1 марта 2019 года № 122 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Тегульдетского района»                  
(в редакции постановлений Администрации Тегульдетского района от 07.05.2019 № 195, 
28.12.2019 № 540, 01.09.2020 № 370, 11.12.2020 № 643, 14.04.2021 № 162, 03.11.2021           
№ 477. 12.04.2022 № 177,  от 26.12.2022 № 639) следующие изменения: 

1.1. В постановлении: 
в преамбуле слова «решением Думы Тегульдетского района от 23 декабря                 

2021 года № 14 «О бюджете Тегульдетского района на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов» заменить словами «решением Думы Тегульдетского района                    
от 22 декабря 2022 года № 33 «О бюджете Тегульдетского района на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов»; 

1.2. Заявление о заключении соглашения о предоставлении субсидии (Приложение 
№ 3) изложить в следующей редакции: 

«Форма 
 

В Администрацию Тегульдетского района  
Томской области  
(наименование муниципального образования) 
Место нахождения: Томская область  
с. Тегульдет, ул. Ленина, 97                                                
______________________________________                                                                                                                             
(наименование заявителя) 
______________________________________ 

 
Заявление 

о заключении соглашения о предоставлении субсидии 



 

2 

 

Прошу заключить соглашение о предоставлении субсидии на государственную 
поддержку сельскохозяйственного производства в Тегульдетском районе на 20__ год                 
в соответствии с постановлением Администрации Томской области от 29.12.2017 № 482а 
«Об утверждении Порядка предоставления субвенций местным бюджетам из областного 
бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной 
поддержке сельскохозяйственного производства» и постановлением Администрации 
Тегульдетского района от  01.03.2019 № 122 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Тегульдетского 
района» 

Настоящим подтверждаю: 

- достоверность сведений и документов, представленных в Администрацию 

Тегульдетского района (далее - Администрация); 

- что по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подаче 

настоящего заявления: 

- у получателей субсидий отсутствует просроченная задолженность по 
возврату в бюджет Тегульдетского района, субсидий, бюджетных инвестиций, 
предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная 
просроченная задолженность перед бюджетом Тегульдетского района; 

- получатель субсидии – юридические лица не находится в процессе реорганизации 

(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, 

являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении 

них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не 

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, 

а участники отбора – индивидуальные предприниматели не должны прекратить 

деятельность в качестве индивидуального предпринимателя; 

- получатели субсидии не должны являться иностранными юридическими 
лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, 
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения 
активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими 
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или 
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). 
При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц 
не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), 
акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также 
косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических 
лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных 
обществ; 

- получатель субсидии не должен получать средства из областного бюджета в 
соответствии с иными нормативными правовыми актами Томской области на цели 
предоставления субсидии; 

Даю согласие на обработку содержащихся в настоящем заявлении персональных 

данных, то есть их сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), использование, распространение, в том числе и передачу, обезличивание, 

блокировку, уничтожение. 

 

 

 



 

3 

 

Согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящем 

заявлении, действует до даты подачи заявления об отзыве данного согласия. 

«_____»_____________________20___ г. 
 
 __________________________________                                                    _______________    
(наименование заявителя с указанием должности)             (подпись)         
(расшифровка подписи) 
 
М.П.              

 
Приложение: на _____л. в ___экз.  
 

 

*Регистрационный номер и дата регистрации настоящего заявления в Администрации 
(заполняется сотрудником Администрации)»; 

1.3. В Порядке финансирования искусственного осеменения коров (телок) в личных 
подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных 
предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, 
следующие изменения (Приложение №1): 

в пункте 1.1 слова «решением Думы Тегульдетского района от 23 декабря                  
2021 года № 14 «О бюджете Тегульдетского района на 2022 год и на плановый период 
2023 - 2024 годов» заменить словами «решением Думы Тегульдетского района                        
от 22 декабря 2022 года № 33 «О бюджете Тегульдетского района на 2023 год и 
плановый период  2024 и 2025 годов»; 

1.3. В Порядке предоставления субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, 
крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся 
сельскохозяйственными товаропроизводителями, следующие изменения (Приложение  
№ 2): 

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 
«2.1. Субсидии на развитие личных подсобных хозяйств, источником финансового 

обеспечения которых являются средства областного бюджета, предоставляются 
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство (далее - ЛПХ) (далее - получатели 
субсидий), при выполнении требований: 

1) по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором 
планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии в текущем финансовом 
году (далее - соглашение): 

а) у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по 
возврату в бюджет Тегульдетского района, субсидий, бюджетных инвестиций, 
предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная 
просроченная задолженность перед бюджетом Тегульдетского района; 

б) получатели субсидии – юридические лица не должны находится в процессе 
реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому 
лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в 
отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не 
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, 
а участники отбора – индивидуальные предприниматели не должны прекратить 
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;   

в) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в 
том числе местом регистрации которых является государство или территория, 
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения 



 

4 

активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими 
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или 
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). 
При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц 
не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), 
акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также 
косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических 
лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных 
обществ; 

г) получатели субсидии не должны получать средства из областного бюджета в 
соответствии с иными нормативными правовыми актами Томской области на цели 
предоставления субсидии. 

2) по состоянию на первое число месяца, в котором подается заявление                                  
о предоставлении субсидии, получатель субсидии должен соответствовать следующим 
требованиям: 

а) осуществление хозяйственной деятельности на территории муниципального 
образования «Тегульдетский район»; 

б) наличие соглашения о предоставлении субсидии в текущем финансовом году 
между администрацией Тегульдетского района и получателем субсидии (далее - 
Соглашение); 

в) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в 
том числе местом регистрации которых является государство или территория, 
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения 
активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими 
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или 
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). 
При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц 
не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), 
акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также 
косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических 
лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных 
обществ; 

г) получатели субсидии не должны получать средства из областного бюджета в 
соответствии с иными нормативными правовыми актами Томской области на цели 
предоставления субсидии; 

д) у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженности по 
возврату в бюджет Тегульдетского района, субсидий, бюджетных инвестиций, 
предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная 
просроченная задолженность перед бюджетом Тегульдетского района. 

Предоставление субсидии осуществляется на основании Соглашения, 
заключаемого между Администрацией Тегульдетского района и получателем субсидии, в 
соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной Финансовым отделом 
Администрации Тегульдетского района, при первом обращении в Администрацию 
Тегульдетского района за получением субсидии в текущем финансовом году.  

Соглашение заключается при условии: 
соответствия получателя субсидии условиям, установленным подпунктом 1) 

настоящего пункта; 
соблюдения получателем субсидии порядка заключения соглашения. 
 



 

5 

При заключении соглашения получатели субсидий представляют в Администрацию 
Тегульдетского район (далее – Администрация): 

заявление о заключении соглашения о предоставлении субсидии по форме 
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 

проект соглашения, подписанный получателем субсидии или лицом, 
уполномоченным на подписание соглашения. 

При заключении соглашения получатели субсидий вправе представить                                  
в Администрацию следующие документы: 

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных 
предпринимателей), полученную не ранее чем за один месяц до дня подачи заявления               
о предоставлении субсидии. 

В случае если получателем субсидии по собственной инициативе не представлена 
выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных 
предпринимателей) и (или) справка о состоянии расчетов по налоговым и иным 
обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации, включая 
государственные внебюджетные фонды Российской Федерации, Администрация в 
течение 5 рабочих дней со дня обращения получателя субсидии в Администрацию в 
рамках межведомственного взаимодействия запрашивает соответствующие документы. 

Проект соглашения подписывается Администрацией в течение 20 рабочих дней с 
даты представления получателем субсидии в Администрацию заявления о заключении 
соглашения о предоставлении субсидии и проекта соглашения, подписанного 
получателем субсидии или лицом, уполномоченным на подписание соглашения. 

Подписанные соглашения нумеруются и в течение 5 рабочих дней с даты 
подписания соглашения регистрируются в реестре соглашений о предоставлении 
субсидий на государственную поддержку сельскохозяйственного производства                            
в Тегульдетском районе на текущий финансовый год. 

Один экземпляр соглашения остается в Администрации, второй экземпляр 
передается получателю субсидии при его личном обращении. 

В соглашение обязательно включаются следующие условия: показатели 
результативности использования субсидии, перечень затрат, на возмещение которых 
предоставляется субсидия, порядок, сроки и формы предоставления получателем 
субсидии отчетности о достижении показателей результативности использования 
субсидии, согласие получателя субсидии на проведение Администрацией и органами 
финансового контроля обязательной проверки соблюдения получателями субсидий 
условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение, 
обязательство получателя субсидии уведомлять Администрацию о полном или 
частичном расторжении договоров, возмещение затрат по которым осуществляется              
за счет средств субсидий. 

Внесение в соглашение изменений, предусматривающих ухудшение значений 
показателей результативности использования субсидии, не допускается в течение всего 
действия Соглашения, за исключением случаев, если выполнение условий 
предоставления субсидии оказалось невозможным вследствие обстоятельств 
непреодолимой силы, изменения значений целевых показателей и индикаторов 
государственных программ Российской Федерации, показателей непосредственного 
результата мероприятий, входящих в состав основного мероприятия государственной 
программы «Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков в Томской области», 
утвержденной постановлением Администрации Томской области от 26.09.2019 № 338а 
«Об утверждении государственной программы «Развитие сельского хозяйства, рынков 
сырья и продовольствия в Томской области». »; 

2) пункт 2.7 изложить в следующей редакции; 
«2.7. Субсидии на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных 

предпринимателей, источником финансового обеспечения которых являются средства 
областного бюджета, предоставляются крестьянским (фермерским) хозяйствам и 



 

6 

сельскохозяйственным товаропроизводителям - индивидуальным предпринимателям 
(далее - КФХ) (далее - получатели субсидий) при выполнении требований: 

1) по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором 
планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии в текущем финансовом 
году (далее - соглашение): 

а) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в 
том числе местом регистрации которых является государство или территория, 
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения 
активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими 
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или 
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). 
При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц 
не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), 
акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также 
косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических 
лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных 
обществ; 

б) получатель субсидии не должен получать средства из областного бюджета в 
соответствии с иными нормативными правовыми актами Томской области на цели 
предоставления субсидии; 

в) у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность 
перед бюджетом Тегульдетского района; 

г) получатели субсидии – юридические лица не должны находится в процессе 
реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому 
лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в 
отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не 
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, 
а участники отбора – индивидуальные предприниматели не должны прекратить 
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя. 

2) по состоянию на первое число месяца, в котором подается заявление о 
предоставлении субсидии, получатель субсидии должен соответствовать следующим 
требованиям: 

а) постановка на учет в налоговом органе на территории муниципального 
образования «Тегульдетский район»;  

б) осуществление хозяйственной деятельности на территории муниципального 
образования «Тегульдетский район»; 

в) не нахождение в процедуре, применяемой в деле о банкротстве, - конкурсном 
производстве или в состоянии  (процедуре) ликвидации; 

г) предоставление отчетности о финансово-экономическом состоянии в порядке и 
сроки, утвержденные Департаментом по социально-экономическому развитию села 
Томской области, по формам, утверждаемым Министерством сельского хозяйства 
Российской Федерации; 

д) наличие соглашения о предоставлении субсидии в текущем финансовом году 
между Администрацией Тегульдетского района и получателем субсидии (далее - 
Соглашение); 

е) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в 
том числе местом регистрации которых является государство или территория, 
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения 
активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими 
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или 



 

7 

косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). 
При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц 
не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), 
акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также 
косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических 
лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных 
обществ; 

ё) получатель субсидии не должен получать средства из областного бюджета в 
соответствии с иными нормативными правовыми актами Томской области на цели 
предоставления субсидии; 

ж) у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность 
перед бюджетом Тегульдетского района; 

з) получатели субсидии – юридические лица не должны находится в процессе 
реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому 
лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в 
отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не 
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, 
а участники отбора – индивидуальные предприниматели не должны прекратить 
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.  

Требование подпункта г пункта 2) части 2.1 считается выполненным при отсутствии 
соответствующего уведомления из Департамента по социально-экономическому 
развитию села Томской области о нарушении заявителем сроков и порядка 
предоставления отчетности о финансово-экономическом состоянии. 

Предоставление субсидии осуществляется на основании Соглашения, заключаемого 
между Администрацией Тегульдетского района и получателем субсидии, в соответствии с 
типовой формой соглашения, утвержденной Финансовым отделом Администрации 
Тегульдетского района, при первом обращении в Администрацию Тегульдетского района 
за получением субсидии в текущем финансовом году.  

Соглашение заключается при условии: 
соответствия получателя субсидии условиям, установленным подпунктом 1) 

настоящего пункта; 
соблюдения получателем субсидии порядка заключения соглашения. 
При заключении соглашения получатели субсидий представляют в Администрацию 

Тегульдетского район (далее – Администрация): 
заявление о заключении соглашения о предоставлении субсидии по форме 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 
проект соглашения, подписанный получателем субсидии или лицом, 

уполномоченным на подписание соглашения. 
При заключении соглашения получатели субсидий вправе представить в 

Администрацию следующие документы: 
выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных 

предпринимателей), полученную не ранее чем за один месяц до дня подачи заявления о 
предоставлении субсидии; 

В случае если получателем субсидии по собственной инициативе не представлена 
выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных 
предпринимателей) и (или) справка о состоянии расчетов по налоговым и иным 
обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации, включая 
государственные внебюджетные фонды Российской Федерации, Администрация в 
течение 5 рабочих дней со дня обращения получателя субсидии в Администрацию в 
рамках межведомственного взаимодействия запрашивает соответствующие документы. 

Проект соглашения подписывается Администрацией в течение 20 рабочих дней с 
даты представления получателем субсидии в Администрацию заявления о заключении 



 

8 

соглашения о предоставлении субсидии и проекта соглашения, подписанного 
получателем субсидии или лицом, уполномоченным на подписание соглашения. 

Подписанные соглашения нумеруются и в течение 5 рабочих дней с даты 
подписания соглашения регистрируются в реестре соглашений о предоставлении 
субсидий на государственную поддержку сельскохозяйственного производства в 
Тегульдетском районе на текущий финансовый год. 

Один экземпляр соглашения остается в Администрации, второй экземпляр 
передается получателю субсидии при его личном обращении. 

В соглашение обязательно включаются следующие условия: показатели 
результативности использования субсидии, перечень затрат, на возмещение которых 
предоставляется субсидия, порядок, сроки и формы предоставления получателем 
субсидии отчетности о достижении показателей результативности использования 
субсидии, согласие получателя субсидии на проведение Администрацией и органами 
финансового контроля обязательной проверки соблюдения получателями субсидий 
условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение, 
обязательство получателя субсидии уведомлять Администрацию о полном или 
частичном расторжении договоров, возмещение затрат по которым осуществляется за 
счет средств субсидий. 

Внесение в соглашение изменений, предусматривающих ухудшение значений 
показателей результативности использования субсидии, не допускается в течение всего 
действия Соглашения, за исключением случаев, если выполнение условий 
предоставления субсидии оказалось невозможным вследствие обстоятельств 
непреодолимой силы, изменения значений целевых показателей и индикаторов 
государственных программ Российской Федерации, показателей непосредственного 
результата мероприятий, входящих в состав основного мероприятия государственной 
программы «Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков в Томской области», 
утвержденной постановлением Администрации Томской области от 26.09.2019 № 338а 
«Об утверждении государственной программы "Развитие сельского хозяйства, рынков 
сырья и продовольствия в Томской области».»; 

3) Приложение 4 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 4  

 к Порядку предоставления субсидий на развитие 

 личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств  

и индивидуальных предпринимателей,  

являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями 

 

 

Форма справки-расчета 

причитающихся субсидий на развитие крестьянских (фермерских) 

хозяйств и индивидуальных предпринимателей 

(на содержание коров) 

за _____________________ 20 __ г. 

   

Наименование получателя субсидий                         _______________________ 

ИНН получателя субсидий                                           _______________________ 

Почтовый индекс и адрес получателя субсидий        _______________________ 

№ контактного телефона                                             _______________________ 

 

 

Поголовье коров  

молочного 

направления         

(голов) 

Ставка субсидии 

(рублей за 

единицу) 

Сумма 

причитающейся 

субсидии (рублей) 

Сумма субсидий к 

перечислению     

(рублей) 



 

9 

    

    

    

    

 

 

Глава крестьянского (фермерского) хозяйства ______________ ________________ 

                                                                                     (подпись)                      (расшифровка) 

 

“_____” ___________________ 20___г.». 

 2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                         
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района: http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2023 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                            И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
Данилова Анна Валерьевна 
8(38246) 2-11-75 
tegeco@teguldet.tomsknet.ru  

 


